Ассоциация по защите прав
и законных интересов лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,
саморегулируемая организация
«ЦЕНТРРЕГИОНПРОЕКТ»
115280, г. Москва, ул. Ленинская Слобода, д. 26

ПРОТОКОЛ
внеочередного Общего собрания
Ассоциации по защите прав
и законных интересов лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,
саморегулируемая организация
«ЦЕНТРРЕГИОНПРОЕКТ»
№04

«11» сентября 2017 г.
г. Москва
ПОВЕСТКА:
1. О внесении изменений в Положение о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.
РЕШИЛИ:
1. Внести изменения в пункт 3.1. Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и изложить его в следующей редакции:

«3.1.
В члены Ассоциации могут быть приняты юридические лица, в том числе иностранные юридические лица, и (или) индивидуальные предприниматели, осуществляющие подготовку проектной документации».

2. Внести изменения в пункт 4.7. Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и изложить его в следующей редакции:

«4.7.
Ассоциация отказывает в приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены Ассоциации по следующим основаниям:

1)
несоответствие индивидуального предпринимателя или юридического лица требованиям Ассоциации к своим членам;

2)
непредставление индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом в полном объеме документов, предусмотренных пунктом 4.1. настоящего Положения;

3)
если индивидуальный предприниматель или юридическое лицо уже является членом саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации;

4)
если членство юридического лица или индивидуального предпринимателя в саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, было прекращено менее 1 года назад до дня принятия решения, указанного в пункте 4.6. настоящего Положения».

3. Утвердить Положение о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.
5